

(3) 業種別および分割基準別に関する調(外形対象法人分を除く。)

| 区 分 | 本県本店分 | | | | |
|-------------------|--------------|-----------|---------------|------------|-----------|
| | 法人数 | 事業 年度数 | 所得(収入)金額 ① | 事業税額 ② | |
| 収入金額課税分 | 発電用固定資産割 | - | - | 0 | 0 |
| | 電気供給業 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | 総務所数割 | - | - | 52,566 | 474 |
| | 従業者数割 | 1 | 1 | 87,610 | 788 |
| | ガス供給業 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | 生命保険業 | - | - | 0 | 0 |
| | 事務所数割 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | 従業者数割 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | 損害保険業 | - | - | 0 | 0 |
| | 事務所数割 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 小計 | 1 | 1 | 140,176 | 1,262 | |
| 所得課税分(外形対象法人分を除く) | 倉庫業 | 2 | 2 | 107,958 | 7,483 |
| | 鉄道事業・軌道事業 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | 銀行業 | - | - | 0 | 0 |
| | 事務所数割 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | 従業者数割 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | 証券業 | - | - | 0 | 0 |
| | 事務所数割 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | 従業者数割 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | 製造業 | 7 | 7 | 725,585 | 67,804 |
| | 資本金1億円以上の法人 | 144 | 145 | 18,150,223 | 1,299,604 |
| | 資本金1億円未満の法人 | - | - | 1,448,174 | 102,221 |
| | 建設業 | 80 | 80 | 2,080,249 | 146,812 |
| | 事務所数割 | - | - | 333,659 | 22,360 |
| | 従業者数割 | 26 | 26 | 458,579 | 30,359 |
| | 運輸・通信業 | - | - | 1,785,856 | 123,338 |
| | 卸売業・小売業、飲食店業 | 189 | 190 | 2,736,138 | 190,121 |
| 事務所数割 | - | - | 0 | 0 | |
| 従業者数割 | 1 | 1 | 0 | 0 | |
| その他の金融・保険業 | - | - | 91,805 | 7,052 | |
| 不動産業 | 11 | 11 | 151,911 | 12,050 | |
| 事務所数割 | - | - | 1,501,395 | 105,160 | |
| 従業者数割 | 128 | 128 | 2,575,002 | 179,903 | |
| 上記以外 | - | - | 92,967 | 6,777 | |
| 事務所数割 | 15 | 15 | 163,995 | 12,065 | |
| 従業者数割 | 15 | 15 | 163,995 | 12,065 | |
| 小計 | 603 | 605 | 32,403,496 | 2,313,109 | |
| 合計 | 604 | 606 | - | 2,314,371 | |

- (注) 1 この調は、平成29年度において調定した普通法人(清算法人を除く。)のうち分割法人について作成した。
- 2 「所得(収入)金額」欄は、平成29年度において確定した法人の事業税額(中間申告に係る税額を除く。また、減免があった場合には減免後の税額をいう。)に対応する収入金額(法第72条の24の4の規定に基づく特例による課税標準額を含む。)又は所得金額(当該都道府県において課税標準として用いた金額をいう。)のうち現事業年度分について計上した。
- 3 「法人数」及び「事業年度数」欄には、平成29年度において確定申告又は決定を行った法人(欠損法人を含む。)のうち現事業年度分について計上した(「法人数」欄は、事業年度が年2回の法人については2事業年度をもって1納税義務者とし、「事業年度数」欄は、1年、6ヶ月等の区分にかかわらず、それぞれ事業年度ごとに1件として計上した。)
- 4 「事業税額」欄には、平成28年度において調定した事業税額(現事業年度分及び過事業年度分の合計額をいう。)を計上した。

(単位:千円)

| 他県本店分 | | | | 合計 | |
|--------------|--------------|--------------------|------------------|--------------------|-------------------|
| 法人数 | 事業 年度数 | 所得(収入)金 額 ③ | 事業税額 ④ | 所得(収入)金額 ①+③ | 事業税額 ②+④ |
| 5 | 5 | 462,031,923 | 3,887,104 | 462,031,923 | 3,887,104 |
| - | - | 223,474,570 | 1,893,405 | 223,474,570 | 1,893,405 |
| - | - | 267,137 | 2,916 | 319,703 | 3,390 |
| 16 | 17 | 242,297 | 2,501 | 329,907 | 3,289 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| - | - | 28,798,934 | 260,379 | 28,798,934 | 260,379 |
| 22 | 22 | 11,432,187 | 100,158 | 11,432,187 | 100,158 |
| - | - | 15,140,776 | 135,925 | 15,140,776 | 135,925 |
| 9 | 9 | 9,556,319 | 86,744 | 9,556,319 | 86,744 |
| 52 | 53 | 750,944,143 | 6,369,132 | 751,084,319 | 6,370,394 |
| 4 | 4 | 13,142 | 846 | 121,100 | 8,329 |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| - | - | 5,212,171 | 515,166 | 5,212,171 | 515,166 |
| 1 | 1 | 219,595 | 21,704 | 219,595 | 21,704 |
| - | - | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 1 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 25 | 26 | 2,622,434 | 178,080 | 3,348,019 | 245,884 |
| 235 | 236 | 5,156,879 | 369,146 | 23,307,102 | 1,668,750 |
| - | - | 3,201,937 | 223,500 | 4,650,111 | 325,721 |
| 171 | 172 | 1,857,102 | 128,045 | 3,937,351 | 274,857 |
| - | - | 819,719 | 57,160 | 1,153,378 | 79,520 |
| 106 | 106 | 441,739 | 30,267 | 900,318 | 60,626 |
| - | - | 3,580,809 | 248,002 | 5,366,665 | 371,340 |
| 468 | 471 | 3,216,214 | 221,349 | 5,952,352 | 411,470 |
| - | - | 104,138 | 7,325 | 104,138 | 7,325 |
| 20 | 20 | 64,631 | 4,413 | 64,631 | 4,413 |
| - | - | 583,955 | 42,878 | 675,760 | 49,930 |
| 26 | 26 | 369,856 | 26,225 | 521,767 | 38,275 |
| - | - | 4,207,213 | 304,609 | 5,708,608 | 409,769 |
| 440 | 444 | 2,356,298 | 170,026 | 4,931,300 | 349,929 |
| - | - | 146,190 | 10,279 | 239,157 | 17,056 |
| 22 | 22 | 138,820 | 9,777 | 302,815 | 21,842 |
| 1,519 | 1,529 | 34,312,842 | 2,568,797 | 66,716,338 | 4,881,906 |
| 1,571 | 1,582 | - | 8,937,929 | - | 11,252,300 |